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Selostus 

Uudenmaanliitto toteutti UKKE-rahoitushaun 8.12.2020 - 31.3.2021 (4.9 milj.€) 
koronakriisistä elpymiseen ja jälleenrakennukseen liittyviin toimenpiteisiin 
Uudenmaan alueellisen selviytymissuunnitelman perusteella.  

 
Koronakriisin edelleen pitkittyessä Uudenmaanliitto avasi rahoitushaun 
alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman määrärahasta (AKKE) 8.12.2020 
jatkuvana hakuna. Käytettävissä oli TEM:n myöntämät 4.9 milj.€ 
koronakriisistä elpymiseen ja jälleenrakennukseen liittyviin toimenpiteisiin 
alueellisen selviytymissuunnitelman perusteella. Euromäärältään kyseessä oli 
liiton historian suurin AKKE-rahoitushaku.  

 
Hankkeiden tuli tukea yhteiskunnan turvallista palautumista koronakriisistä ja 
estää koronakriisistä aiheutuvien pitkäaikaisten haittavaikutusten syntymistä 
sekä vahvistaa luottamusta. Haku päättyi 30.3.2021, jolloin koko rahoitus oli 
sidottu kaikkiaan 35 hankkeelle toteuttajakirjon ollessa todella laaja 
korkeakouluista kuntiin ja yhdistyksiin. Hankekoko vaihteli 38.000 - 400.000 
euroon.  

 
Uudenmaan liitto kilpailutti syksyllä 2022 ulkopuolisen toimijan arvioimaan 
UKKE-hakukierroksen rahoitushankkeiden toteutusta ja vaikuttavuutta.  
Arvioinnin toteutti Owal Group Oy aineistoanalyysin, hakijoiden, 
yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien haastattelujen, työpajojen, 
itsearvioinnin ja asiantuntija-analyysin keinoin ajalla 1.9.2022 – 30.1.2023.  

 
Evaluoinnin mukaan  
- Uudenmaan AKKE-rahoituksen jatkuva hakumenettely ja -prosessi ovat 

olleet toimivia.  
- hankkeet ovat kohdentuneet hyvin suhteessa rahoituksen tavoitteisiin.  
- hankkeet toteutuivat pääosin suunnitellusti ja tavoitteisiin päästen 
- yhteistyö ja verkostomainen työskentely ovat olleet keskeisiä tekijöitä 

onnistuneissa toteutuksissa 
- rahoituksella on ollut merkittävä lisäarvoa hankkeiden toteutuksen 

kannalta 
- vaikutukset jalkautuvat hankkeiden kohderyhmien lisäksi 

hankeorganisaatioihin, sidosryhmiin, maakuntaan sekä tätä laajemmin 
 
Mahdollisia tulevia hakuja silmällä pitäen Owal group toteaa, että  

 
- rahoituksen joustavuutta ja ketteryyttä pidetään myös jatkon kannalta 

erittäin tärkeänä. Rahoituksen joustavat ehdot esimerkiksi teemojen osalta 
mahdollistavat myös jatkossa nopean toiminnan ja tuen kohdentamisen 
sitä tarvitseville aloille erilaisissa kriisitilanteissa.  

- tulevilla hakukierroksilla tulee varmistaa raportointiohjeiden ja -pohjien 
selkeys, jotta hanketoimijat saavat toteutettua raportoinnin 
yhdenmukaisesti ylimääräistä työtä välttäen.  

- jatkossa hankkeiden tulosviestintää voitaisiin vahvistaa tulosten 
tunnettuuden ja hankkeiden vaikuttavuuden lisäämiseksi. Laajan 
hankekirjon tulosviestintä on vaihdellut paljon, eikä näistä voida tehdä 
yleistystä hankkeiden sisältötyypeittäin. Valtaosa hankkeista viestii 
kuitenkin vain hanketoimijoille ja / tai organisaation omille sidosryhmille.  



- vaikuttavuutta vahvistaisivat myös yhteistyön tukeminen ja siihen 
ohjaaminen sekä hanketoteutuksiin paremmin kohdentuvien mittarien ja 
indikaattorien lisääminen rahoittajan indikaattorien rinnalle. Arvioinnin 
perusteella rahoitetut hankkeet pääosin saavuttivat tavoitteensa ja saivat 
hyvää palautetta kohderyhmiltään. Uudenmaan kestävän kasvun ja 
elinvoiman tukeminen UKKE-rahoituksen voidaan todeta vaikuttaneen 
positiivisesti alueen toimijoiden koronakriisistä selviytymisen jälkeiseen 
aikaan. 
 
Owal Groupin saamiin tuloksiin heijastui jonkin verran mm. se seikka, että 
hankkeiden koolle ei asetettu ala- tai ylärajaa. Hakukierrokseen osallistui 
runsaasti pieniä, ja erityisesti kolmannen sektorin hakijoita, joilla ei ollut 
aiempaa kokemusta hankerahoituksesta tai projektien toteuttamisista. 
Myös hankkeiden toteuttajien heterogeenisuus ja hankekoon suuri vaihtelu 
haastoi arvioinnin yhteismitallisuutta. Lisäksi käytännössä jatkuva haku 
aiheutti sen, että rahoituksen loppuessa loppuvaiheessa jouduttiin 
hylkäämään hyviäkin hankkeita. Lopuksi suuri osa hankkeista oli 
evaluoinnin toteutusaikana vielä kesken, jolloin niiden tavoitteiden 
saavuttamista ja vaikuttavuutta oli vaikea arvioida.  

 
Owal Groupin edustaja esittelee asiaa. 

 
Päätösesitys: 

Merkitään tiedoksi. 
 
Asian käsittely: 

Mia Toivonen Owal Groupista esitteli selvityksen. Käsittelyn aikana esitettin 
toive, että Toivosen esitys ja laajempi arviointi lisätään kokouksen 
pöytäkirjan liitteeksi. 

 
Päätös:   

Maakunnan yhteistyöryhmä pyytää Uudenmaan liittoa valmistelemaan 
esityksen siitä, miten suosituksista otetaan oppia, erityisesti miten 
parannetaan hankkeiden tuloksista viestintää, hankkeiden yhteistyötä 
ja jalkauttamista. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsi esittelyn tiedoksi. 
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